RESOLUÇÃO Nº 34/99

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de

25/08/99, tendo em vista o constante no processo nº 23078.012769/99-86, nos
termos do Parecer nº 34/99 da Comissão de Recursos,

RESOLVE

negar provimento ao recurso interposto por CARLOS FREIRE HOFMEISTER,
mantendo a decisão da Câmara de Pós-Graduação de não reconhecimento do título
do requerente como equivalente ao de Doutorado para efeito de concurso público já
realizado, e com seus efeitos integrais produzidos, que foi a finalidade do pedido no
processo nº 23078.017879/83-02.

       Porto Alegre, 25 de agosto de 1999.

( o original encontra-se assinado)

       WRANA MARIA PANIZZI,

       Reitora.